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کارلو آنچلوتی عنوان کرد باید همه امتیازات را کســب کنند. در 
آستانه دیدار رئال مادرید در برابر سویا، کارلو آنچلوتی عنوان کرد 
جای هیچ لغزشــی وجود ندارد. پیروزی تیم صدرنشین آنچلوتی، 
آنها را یــک قدم به بازپس گیری عنوان قهرمانی لالیگا نزدیک تر 
می کند و ســرمربی از بازیکنان خواسته اشــتباهات دیدار قبل را 
تکرار نکنند. آنچلوتی در مصاحبه خود گفت: »لالیگا در دســتان 
ماســت. نمی توانیم لغزش کنیم، بنابراین هر بازی مهم است. به 

امتیازات نیاز داریم تا از برتری هایی که به دســت آورده ایم نهایت 
اســتفاده را ببریم. تیــم خوب کار کرده و زمان داشــتیم تا برای 
مسابقه آماده شویم. امیدوارم بتوانیم بهترین نمایش خود را نشان 
دهیم. برتری ایجاد کرده ایم و می خواهیم آن را حفظ کنیم.« رئال 
مادرید در این فصل فقط یک بار در لیگ شکســت خورده است 
که در مقابل رقیب همشــهری، اتلتیکومادرید در ماه سپتامبر رقم 
خورد.آنچلوتی در ادامه سخنان خود درباره بازی گفت: »فرم بازی 

مقابل سویا باید همان چیزی باشد که در تمام فصل نشان داده ایم. 
موظفیم یک تیم قوی، مشتاق پیروزی و با انگیزه باشیم. سویا در 
نیم فصل دوم عملکرد خوبی داشته و به همین دلیل باید بهترین 
باشــیم.  ۲ هفته پیش گفتم به سمت امتیاز 80 حرکت می کنیم و 
این ما را به عنوان قهرمانی نزدیک می کند.البته به آن معنا نیست 
که ما قطعا قهرمان خواهیم شد زیرا برای رسیدن به جام لالیگا به 

امتیاز بیشتری نیاز داریم.«

آنچلوتی: لالیگا در دستان ماست

ورزشی

آرســنال در ۴ مســابقه اخیر ۱8 بار دروازه حریفان را باز کرده 
است.

گل های ساکا، هاورتز و کیویور به آرسنال کمک کرد  با نتیجه 
۴ بر یک بر نیوکاسل غلبه کند و از قافله صدرنشینان عقب نماند. 
منچسترســیتی در خانه بورنموث شــب پرحادثه ای نداشت اما 
تک گل فیل فودن برای پیروزی شــاگردان گواردیولا کافی بود. 
منچســتریونایتد با گل دیرهنگام الکس ایووبی متحمل شکست 
تلخ مقابل فولام شــد؛ آن هم در شبی که استون ویلا با پیروزی 
۴ بر ۲ مقابل ناتینگام فارســت یک گام بزرگ به ســمت کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا برداشــت. کریستال پالاس دومین 
پیروزی سال ۲0۲۴ را با تحقیر ۳گله شاگردان ونسان کمپانی در 
برنلی به دســت آورد و اورتون برتری شیرین و ارزشمند در خانه 

برایتون را با گل لوئیس دانک در دقیقه ۹۷ از دست داد.
رگبار توقف ناپذیر

آرســنال در هر ۲ نیمه مصاف با نیوکاسل ۲ بار دروازه لوریس 
کاریوس را باز کرد و به نخستین تیم در تاریخ لیگ برتر انگلیس 
تبدیل شــد که در ۷ نیمه متوالی حداقــل ۲ بار موفق به گلزنی 

می شود.
تداوم درخشش ساکا

بوکایو ســاکا با به ثمر رساندن گل ســوم آرسنال به نخستین 
بازیکن انگلیســی زننده گل در ۵ مســابقه متوالی لیگ برتری 
تیمش در ۳ دهه اخیر تبدیل شــد. آخرین بار یان رایت در پائیز 

۱۹۹۴ چنین رکوردی ثبت کرد.
موفق در دفاع و حمله

آرسنال در بازی های لیگ برتری سال تقویمی ۲0۲۴ مجموعاً 
۲۵ بار موفق به گلزنی شــده که یک رکورد به شــمار می رود. 

شــاگردان آرتتا همچنین عملکرد دفاعــی بی نظیری از خود به 
جا گذاشــته اند. دروازه آرســنال از شب ســال نو به بعد کمتر از 
هر تیم دیگری با شــوت )۴۷( و شوت در چارچوب )۱۲( تهدید 
شــده. توپچی ها تنها ۳ گل در ســال جدید دریافت کرده اند و ۳ 
کلین شیت به ثبت رســانده اند و هر ۲ مورد، رکورد کل لیگ به 

شمار می رود. 
پیشرفت در خارج از خانه

منچسترسیتی با غلبه بر بورنموث به رکورد ۱۴ پیروزی خارج از 
خانه در این فصل رسید. سیتیزن ها در فصل گذشته که با کسب 
سه گانه اروپایی پایان یافت، تنها ۱۳ بار در تمام مسابقات موفق 

به پیروزی در بیرون از خانه شده بودند.
گل رکوردشکن ایووبی

منچســتر یونایتد با گل دیرهنگام هری مگوایر به بازی مقابل 
فولام برگشــت اما الکس ایووبی در دقیقه ۹۶:0۴ امید شیاطین 
ســرخ را به باد داد. این دومین گل پیروزی بخش دیرهنگام یک 
تیم در مصــاف با منچســتریونایتد در رقابت های لیگ برتر نام 
داشــت. حداقل از ابتدای فصــل 0۷-۲00۶، هیچ تیم میهمانی 
در ورزشــگاه اولدترافورد بعد از دقیقــه ۹۶ دروازه یونایتد را باز 

نکرده بود.
ستاره خانگی

داگلاس لوئیس با ۲ گل خود در مســابقه مقابل ناتینگام نقش 
زیادی در پیروزی شــیرین استون ویلا داشــت. او در این فصل 
۹ گل به ثمر رســانده و هر ۹ مورد در ورزشــگاه ویلا پارک به 
ثمر رســیده؛ کمتر از جورجینیو واینالدوم )۱۱ گل در فصل ۱۶-

۲0۱۵( و لس فردیناند )۱0 گل در فصل 0۱-۲000( و بیشتر از 
هر بازیکن دیگر در تاریــخ لیگ برتر با رکورد صددرصد گلزنی 

در خانه. 
تداوم درخشش اولی واتکینز

اولی واتکینز آغازگر شــب درخشان استون ویلا بود و به رکورد 
تأثیر مستقیم روی ۲۴ گل )۱۴ گل و ۱0 پاس گل( در رقابت های 
فصل جاری لیگ برتر انگلیس رســید؛ بیشتر از هر بازیکن دیگر 
در این مدت و فقط برابــر با محمد صلاح )۲۴(. او همچنین در 
تمام مسابقات این فصل روی ۲۹ گل اثر مستقیم گذاشته که از 

هر بازیکن لیگ برتری دیگر بیشتر است.
عبور ادرسون از هارت

ادرســون با بســته نگه داشــتن دروازه تیمش در بازی مقابل 
بورنموث که به کســب ۳ امتیاز حیاتی منجر شد، به رکورد ۱۱0 
کلین شیت در مســابقات لیگ برتر رسید تا با عبور از جو هارت 
به بهترین دروازه بان تاریخ باشــگاه تبدیل شــود. در تاریخ لیگ 
برتر انگلیس تنها ۷ دروازه بان کلین شــیت های بیشتری به ثبت 

رسانده اند.
محبوب ترین حریف پپ

گواردیولا به عنوان سرمربی منچسترسیتی تاکنون ۱۳ بار مقابل 
بورنموث حاضر شــده و حاصل آن ۱۳ پیروزی، ۳8 گل زده و ۷ 
گل خورده بوده اســت. این بهترین آمار گواردیولا در مقابل هر 

تیم در دوران حرفه ای او به شمار می رود. 
شکست های متعدد

تعداد شکســت های منچستریونایتد برای پنجمین بار در دوران 
بعــد از خروج الکس فرگوســن به عدد ۱0 رســید. باخت های 
شــیاطین ســرخ در دوران حضور سرمربی اســکاتلندی هرگز 

دورقمی نشده بود. 
گروس در جمع بزرگان

پاس گل پاســکال گروس تیم ۱0 نفره برایتون را به یک امتیاز 
شیرین در مصاف با اورتون رساند. این دهمین پاس گل گروس 
در رقابت هــای این فصل بود و تنهــا ۳ بازیکن آلمانی دیگر در 
تاریخ لیگ برتر تعداد پاس  گل های خود در یک فصل را دورقمی 

کرده اند؛ یورگن کلینزمن، مسوت اوزیل و لروی سانه.
پایان حسرت یک و نیم دهه ای

گل ایووبی، روند تلخ ۱8 مسابقه بدون پیروزی فولام در مقابل 
منچســتریونایتد را پایان داد. حاصل مســابقات رودرروی ۲ تیم 
در ۱۴ ســال گذشــته ۱۵ پیروزی برای یونایتد و ۳ تساوی بود. 
آخرین پیروزی قبلی فولام در مقابل شــیاطین سرخ به دسامبر 
۲00۹ برمی گشت؛ روزی که کریس اسمالینگ روی نیمکت تیم 

لندنی نشسته  بود.

۱۲ نکته آماری از مسابقات روز شنبه لیگ برتر؛ 

طلسم ۳۰ ساله ای 
که ساکا شکست

اطلاع رسانی

اخبار کوتاه 

رازهای ناگفته سرمربی آلمان؛ به 
خودکشی پدر جاسوسم افتخار می کنم!

ناگلزمــن در مصاحبه ای رازهــای جالب توجهی از زندگی 
شــخصی اش فاش کرد. یولیان ناگلزمن، ســرمربی اخراجی 
بایرن مونیخ با تیمش شــانس کسب سه گانه داشت اما میانه 
فصل با تصمیمی عجیب اخراج شــد و  اکنون به تماشــای 
پایان فصلی شــاید بدون کســب حتی یک جــام برای تیم 
ســابقش نشسته است. ناگلزمن که هدایت تیم ملی آلمان را 
بــر عهده دارد و تیمش در خانه برای فتح جام تلاش خواهد 
کرد در مصاحبه ای با اشــپیگل دربــاره موضوعات مختلفی 
صحبت کرد. در میان کلماتش، روزهای سخت جوانی هویدا 
شــد. ناگلزمن گفت: »در کلاس مربیگری خبر مرگ پدرم 
را به من رســاندند. برای مدت مدیــدی در دوران نوجوانی، 
گمان می کردم پدرم یک ســرباز ارتشی اســت و باید به او 

افتخار کنم اما...«
نباید راجع به شغل پدرم، چیزی بگویم!

سرمربی جوان آلمانی که به نظر می رسید بابت بازگو کردن 
این راز، دچار محدودیت اســت اما برای فاش کردن ذره ای 
از آن اشــتیاق دارد، ادامه داد: »من نباید در این باره چیزی 
بگویم! راســتش را بخواهید، اصلًا نمی دانستم پدرم مشغول 
انجــام چه کاری اســت و چه شــغلی دارد! وقتی ۱۵ یا ۱۶ 
ســاله بودم، پدرم چندان با من صحبت نمی کرد. در ســفر 
از لندســبرگ به مقصد مونیخ، تنها چاره کوتاه شدن مسیر، 
هم صحبتی بود اما با هم حرف نمی زدیم. ناگهان بی مقدمه، 
ذره ای از مســئولیتی که دارد را با من در میان گذاشت! او تا 

پیش از آن اجازه نداشت درباره شغلش صحبتی کند.«
به خودکشی اش افتخار می کنم!

سرمربی مانشــافت افزود: »پدرم پس از گفتنِ آن راز، تنها 
خســتگی روی دوشش را بیشتر کرد و متوجه شدم حتی آن 
انــدازه صحبت، برایش بیش از انــدازه می نمود. پدرم وقتی 
دســت به خودکشــی زد، غم غیرقابل تحملی به ما تحمیل 
کرد. نه از قصدش حتی در لفافه به ما اطلاع داد و نه خبری 

از نامه پس از خودکشی یا حتی دلیلی برای این کار بود!
صدالبته اما راهی کــه پدرم برای پایان دادن به زندگی اش 
انتخاب کرده بود، مشخص می کرد دلیل انجام این کار برای 
او واضح و بدون ذره ای تردید بوده. او دست به خودکشی زد 
زیــرا واقعاً قصد پایان دادن به زندگی اش را داشــت و با آن 
کنار آمده بود؛ نه آنکه بخواهد ترحم خریده و پس از مرگش، 
شاهد افسوس خوردن خانواده اش باشد. من به تصمیمی که 

گرفت و چگونگی انجام دادنش، افتخار می کنم!«
جاسوسی عاشق خانواده و خوش گذران

ناگلزمان پس از طعنه زدن بــه مدیران بایرن مونیخ جهت 
عجول بودن و فرصت ندادن به او در باواریا، برخلاف فرصت 
۵ ســاله کلوپ برای نخســتین قهرمانی لیورپول و مهلت ۷ 
ســاله به پپ جهت باطل کردن طلســم لیگ قهرمانان در 
ســیتی، صحبت هایش را اینگونه به پایان رساند: »پدرم مرد 
شــوخ طبعی بود. وقت گذراندن با خانواده را دوســت داشت 
و بســیار جوک می گفــت و دیگران را هم بــه خندیدن وا 
می داشت. او عاشق گیتار زدن بود و مدام در اوقات فراغتش 
آهنگ می خواند. او در نهایت نتوانســت با تناقضِ زندگی که 
حرفــه اش به او تحمیل کرده بود، کنــار بیاید و ثابت کرد از 

بابت گذشته و شغلش تا چه اندازه فشار تحمل می کرد.«

پیروزی حیاتی بایرن در مسابقه شماره 
هزار؛ درخشش کین برای خروج از بحران
بایرن مونیخ بعد از ۳ شکست متوالی موفق به پیروزی شد.

 بایــرن مونیخ در هزارمین مســابقه خانگی خــود در تاریخ 
بوندس لیــگای یک آلمان میزبان لایپزیــش بود که این دیدار 
در نهایت با پیروزی ۲ بر یک شــاگردان توخل به پایان رسید. 
هــری کین در دقیقه ۵۶ بایرن مونیخ را پیش انداخت اما ضربه 
منحرف شده ششکو ۱۴ دقیقه بعد کار را به تساوی کشید. کین 
در دقیقه ۹۱ بــار دیگر تیمش را پیش انداخت تا بایرن به یک 
پیروزی شــیرین خانگی دست پیدا کند. برای نخستین بار در ۵ 
مسابقه رودرروی اخیر، بایرن مونیخ موفق به شکست لایپزیش 
شــد. بایرن مونیخ با این پیروزی به امتیاز ۵۳ امتیاز رسید تا در 
فاصله ۱۱ هفته مانده به پایان فصل، فاصله با تیم صدرنشــین 
بایرلورکوزن به عدد 8 کاهش پیدا کند.  بایرلورکوزن با پیروزی 
در مسابقه دیشــب مقابل ماینتس، ضمن جابه جا کردن رکورد 
شکست ناپذیری تاریخ فوتبال آلمان، اختلاف در صدر جدول را 
دورقمی کرده بود. بایــرن مونیخ برای کاهش اختلاف و حفظ 
کورســوی امید قهرمانی به پیروزی احتیاج داشت اما عملکرد 
شاگردان توخل شباهت چندانی به یک تیم تشنه و مشتاق خروج 
از بحران نداشت. بخت با هری کین یار نبود چون ضربه سر او 
در همان ابتدای مسابقه با واکنش یانیس بلاسویچ و برخورد به 
تیرک، راهی به درون دروازه نیافت. این تنها شــوت بازیکنان 
بایرن مونیخ در ۴0 دقیقه نخست نام داشت. مهاجم سابق تاتنهام 
هاتســپر در فاصله ۳ دقیقه مانده به پایان نیمه اول روی ارسال 
پاولوویچ و ضربه ســر توماس مولر، یک ضربه نمایشی زیبا زد 
که البته تهدید خاصی برای دروازه بلاسویچ محسوب نمی شد.  
سنگربانان ۲ تیم نیمه اول را با آرامش تمام پشت سر گذاشتند 
اما با آغاز نیمه دوم اوضاع تغییر کرد. ضربه راه دور آمادو هایدارا 
با مهار نویر همراه شــد و روی کرنر حاصل شــده از این حمله، 
محمد سیماکان دروازه بایرن مونیخ را تهدید کرد. نویر دقایقی 
بعد با مهار ضربه ژاوی سیمونز به هنرنمایی پرداخت و بلافاصله 
بایرن مونیخ در طرف دیگر زمین به گل نخســت رسید. پاس 
جمال موسیالا باعث شد هری کین پشت سر مدافعان صاحب 
توپ شــود و کاپیتان تیم ملی انگلیس با یک ضربه پای چپ 
دقیق توپ را به دورترین نقطه دروازه لایپزیش فرستاد. شاگردان 
مارکو روس برای دســتیابی به گل تساوی سراپا حمله شدند و 
بنجامین ششکو به یک موقعیت تک به تک عالی دست یافت؛ 
هرچند واکنش دیدنی مانوئل نویر طلسم دروازه میزبان را پابرجا 
نگه داشــت. مقاومت جانانه نویر تا دقیقه ۷0 ادامه داشت اما در 
بالاخره بر پاشــنه دیگرش چرخید و حملات متوالی لایپزیش 
در نیمه دوم نتیجه داد. ضربه ششــکو از آستانه محوطه جریمه 
با برخورد به گورتزکا تغییر مســیر داد و در خلاف جهت حرکت 
نویر به تور دروازه بایرن چسبید. این پایان کار نبود و در نخستین 
دقیقه از وقت های تلف شده نیمه دوم هری کین بار دیگر موفق 
به گلزنی شد. والی دیدنی او روی پاس چوپو موتینگ مونیخی ها 

را به یک پیروزی شیرین خانگی رساند.


